
Arrêté du 27/12/17 modifiant l'arrêté du 6 juin 2017 établissant
les modalités de répartition du quota de thon rouge (Thunnus
thynnus) accordé à la France pour la zone « océan Atlantique à
l'est de la longitude 45° Ouest et Méditerranée » pour l'année
2017 
(JO n° 304 du 30 décembre 2017)

NOR : AGRM1735809A

Vus

Le ministre de l'agriculture et de l'alimentation,

Vu les recommandations de la Commission internationale pour la conservation des
thonidés de l'Atlantique (CICTA) ;

Vu le traité sur le fonctionnement de l'Union européenne ;

Vu le règlement (UE) n° 1380/2013 du parlement européen et du conseil du 11
décembre 2013 relatif à la politique commune de la pêche, modifiant les règlements
(CE) n° 1954/2003 et (CE) n° 1224/2009 du Conseil et abrogeant les règlements (CE)
n° 2371/2002 et (CE) n° 639/2004 du Conseil et la décision 2004/585/CE du Conseil ;

Vu le règlement (UE) n° 2017/127 du conseil du 28 janvier 2017 établissant, pour
2017, les possibilités de pêche pour certains stocks halieutiques et groupes de stocks
halieutiques, applicables dans les eaux de l'Union et, pour les navires de l'Union, dans
certaines eaux n'appartenant pas à l'Union ;

Vu le code rural et de la pêche maritime ;

Vu le décret n° 2010-130 du 11 février 2010 relatif à l'organisation et aux missions
des directions interrégionales de la mer ;

Vu l'arrêté du 22 mars 2013 portant création d'une autorisation européenne de pêche
pour la pêche professionnelle du thon rouge (Thunnus thynnus) dans l'océan
Atlantique à l'est de la longitude 45° Ouest et en mer Méditerranée ;

AIDA - 14/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota
/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota
/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota
/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota
/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota
/reglementation/reglement-ue-ndeg-13802013-111213-relatif-a-politique-commune-peche-modifiant
/reglementation/reglement-ue-ndeg-13802013-111213-relatif-a-politique-commune-peche-modifiant
/reglementation/reglement-ndeg-12242009-conseil-201109-instituant-regime-communautaire-controle-afin
/reglementation/reglement-ue-ndeg-2017127-conseil-200117-etablissant-2017-possibilites-peche
/node/24690
/reglementation/decret-ndeg-2010-130-110210-relatif-a-lorganisation-missions-directions
/reglementation/arrete-220313-portant-creation-dune-autorisation-europeenne-peche-peche


Vu l'arrêté du 6 juin 2017 établissant les modalités de répartition du quota de thon
rouge (Thunnus thynnus) accordé à la France pour la zone « océan Atlantique à l'est
de la longitude 45° Ouest et Méditerranée » pour l'année 2017 ;

Vu l'avis du Comité national des pêches maritimes et des élevages marins en date du
6 décembre 2017,

Arrête :

Article 1er de l'arrêté du 27 décembre 2017

Les annexes I et II de l'arrêté du 6 juin 2017 établissant les modalités de répartition
du quota de thon rouge (Thunnus thynnus) accordé à la France pour la zone « océan
Atlantique à l'est de la longitude 45° Ouest et Méditerranée » pour l'année 2017 sont
abrogées et remplacées par les annexes du présent arrêté.

Article 2 de l'arrêté du 27 décembre 2017

L'arrêté du 12 décembre 2017 modifiant l'arrêté du 10 février 2017 établissant les
modalités de répartition du quota de thon rouge (Thunnus thynnus) accordé à la
France pour la zone « océan Atlantique à l'est de la longitude 45° O et Méditerranée »
pour l'année 2017 est abrogé.

Article 3 de l'arrêté du 27 décembre 2017

Le directeur des pêches maritimes et de l'aquaculture et les directeurs interrégionaux
de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Annexe I : Répartition du quota de thon rouge en
Méditerrannée pour la France en 2017 (quotas en tonnes)

A consulter en pdf

Annexe II : Répartition du quota de thon rouge en
Atlantique pour la France en 2017 (quotas en tonnes)

AIDA - 14/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-060617-etablissant-modalites-repartition-quota-thon-rouge-thunnus-thynnus
/reglementation/arrete-060617-etablissant-modalites-repartition-quota-thon-rouge-thunnus-thynnus#Annexe_I
/reglementation/arrete-060617-etablissant-modalites-repartition-quota-thon-rouge-thunnus-thynnus#Annexe_II
/reglementation/arrete-100217-etablissant-modalites-repartition-quota-thon-rouge-thunnus-thynnus
file:///data/www/gesreg/web/sites/aida/files/gesdoc/96102/a20171227_1_a1.pdf


A consulter en pdf

Fait le 27 décembre 2017.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur adjoint des pêches maritimes et de l'aquaculture,
L. Bouvier

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-271217-modifiant-larrete-6-
juin-2017-etablissant-modalites-repartition-quota 

AIDA - 14/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

file:///data/www/gesreg/web/sites/aida/files/gesdoc/96104/a20171227_1_a2.pdf

